4月 5月 6月 7月 8月 9月

4上進式
10団会議
17団委員会

15団会議
15団委員会
30野営場整備

第1回団ｷｬﾝﾌﾟ実行
委員会

13育成会総会
19団会議
19団委員会

第2回団ｷｬﾝﾌﾟ実行
委員会

18団会議
18団委員会

第3回団ｷｬﾝﾌﾟ実行
委員会

7団会議
7団委員会
20-22発団40年
記念団ｷｬﾝﾌﾟ（那
須）

18団会議
18団委員会
20スカウトの日
(ｶﾝﾄﾘｰ作戦）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

16団会議
16団委員会
団内勉強会

柿小学校まつり

20団会議
20団委員会

矢切ふれあい広場
大橋小まつり

18団会議
18団委員会
19Xmas会

15団会議
15団委員会

賀詞交歓会

19団会議
19団委員会

団もちつき大会

19団会議
19団委員会

《団・育成会予定》

〇元気な団を作ろう
　スカウト、指導者、団委員、育成会員・保護者が、スカウト活動をやっていて楽しい！と思える団を創
ります

２０２１年度  松戸第９団  活動計画（第４０期）

　松戸９団では、昨年からの新型コロナの影響により活動の長期自粛を強いられる中、新たな生活様
式に対応するため、活動内容や組織体制を見直し、スカウトや保護者、団・隊指導者全員に満足感・
達成感が得られる楽しい活動を展開することを目標とします。
　そのためには、団関係者一人ひとりが自分の役務を果たし、一丸となって団の運営に取り組むこと
が大切であり、皆さんのご支援、ご協力をお願い申し上げます。

《基本方針》

〇自立したスカウトを育てよう
　スカウトが、自然観察やキャンプ生活、グループによるゲームを行う中で、その旺盛な冒険心や好
奇心を発揮し、遊びをとおして自立心や協調性、リーダーシップを身につけます

《活動目標》

１．組織強化・人材育成・経営基盤強化に取り組みます
２．活動プログラムを充実させ、スカウト・保護者の満足度を向上させます
３．保護者、地域社会から信頼の得られる質の高い活動に取り組みます
４．加盟員拡大・組織拡充・中途退団抑止に取り組みます
５．新型コロナウィルス感染対策に努め、新しい生活様式に対応します